РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря 2015 года				                                       № 148

О внесении изменений в Постановление Администрации Корякского сельского поселения от 03.07.2014 №102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Корякского сельского поселения муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Корякского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Toc277883819]1. Внести в Приложение  к постановлению Администрации Корякского сельского поселения от 03.07.2014 № 102 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Корякского сельского поселения муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Административный регламент) следующие изменения:
 1.1. п.2.6 ст. 2  Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
2.6.1. Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 («Российская газета» № 237 от 25.12.1993);
2.6.2. Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ;
2.6.3. Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
2.6.4. Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2.6.5. Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2.6.6. Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации»;
2.6.7. Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
2.6.8. Положением о составе разделов проектной документации требованиях к их содержанию, утв. Постановлением Правительства РФ от 16.02.2008 № 87;
2.6.9. Уставом Корякского сельского поселения;
2.6.10. Правилами благоустройства Корякского сельского поселения  Елизовского муниципального района Камчатского края, утвержденными решением Собрания депутатов Корякского сельского поселения  от 22.05.2009 г. № 18;
2.6.11. иными нормативными правовыми актами.»

1.2.  п.2.7 ст. 2  Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
При представлении заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, заявитель предъявляет документ, удостоверяющий его личность. Если с заявлением обращается представитель заявителя, предъявляется документ, удостоверяющий личность и полномочия физического лица представлять интересы заявителя. В случае направления заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги по почте, к заявлению прикладывается копия документа, удостоверяющего личность.
Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию заявитель представляет также следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;
3) разрешение на строительство;
4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора) (Приложение №4);
5) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденного соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25.06.2002 года №73-ФЗ « Об объектах культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного пользования.
6) Технический план объекта капитального строительства, подготовленного соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
7) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство (Приложение №2);
8) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства (Приложение №3);
9) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
10) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
11) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации ;
12) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
13) заявление на получение разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (Приложение №1);

1.3. п.5.1 ст. 5  Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.2.	Решения и действия (бездействие) органа предоставившего муниципальную услугу, должностного лица органа предоставившего муниципальную услугу либо муниципального служащего, принятые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, могут быть обжалованы заявителем в досудебном(внесудебном) порядке путём направления жалобы Главе администрации.
Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме.
Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»

	2.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

ВрИО. главы администрации
Корякского сельского поселения				                В.Н. Мишин